
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ГІМНАЗІЯ ІМ.М.П.СТЕЛЬМАХА С.ДЯКІВЦІ 

ЛІТИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

28.03.2024 с. Дяківці №33

Про організацію та проведення 
«Тижня безпеки дитини»

На виконання плану роботи закладу та з метою поліпшення якості освітньої 
роботи з дітьми з питань особистої безпеки та захисту життя; пропаганди 
здорового та безпечного способу життя серед дітей та батьків; вироблення у 
дітей дошкільного віку умінь та навичок щодо захисту свого життя і здоров'я 
під час надзвичайних ситуацій

НАКАЗУЮ:

1. Провести «Тиждень безпеки дитини» в період з 06 по 10 травня 2024 року.
2. Призначити відповідальним за проведення «Тижня безпеки дитини» 
Коцюра Ярослава Григоровича, заступника директора.
3. Для підготовки та проведення «Тижня безпеки дитини» створити творчу 
групу в складі:
Іванцова Ольга Миколаївна, педагог-організатор - голова,
Члени творчої групи:
Жомір Ніна Іванівна - вихователь,
Тарасюк Марія Василівна вихователь,
Таранюк Світлана Вікторівна - медична сестра.
4. Творчій групі розробити та затвердити план проведення заходів «Тижня 
безпеки дитини».
5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 
Коцюра Ярослава Григоровича.

Директор Олена ЧОВГАН

З наказом ознайомлю 
Коцюр Я.Г. 
Іванцова О.М. 
Жомір Н.І 
Тарасюк М.В. 
Таранюк С.В.



Додаток до наказу 
№33 від 28.03.2024

План основних заходів 
«Тижня безпеки дитини» 
з 06.05.2024 по 10.05.2024

№
п/п

Дата Зміст роботи Час роботи

1. 06.05 Перший день « Правила дорожнього руху»
1. Перевірка стану здоров'я дітей в телефонному режимі.
2. Бесіда як ми граємось на вулиці».
- Фізкультхвилинка «Вгору вниз».
3. Граємось - навчаємось:
- Д/ гра «Безпека на вулиці»
- Д/ гра «Дорожні знаки»
- Д/гра «Відгадай за описом».
- Д/гра «Можна не можна»
4. Перегляд з дітьми мультфільму. «Азбука безпеки на дорозі».
5. Бесіда «Поради велосипедиста».
6. Читання казки про правила вуличного руху «Нерозумні зайці»

10.00-11.00

11.00-13.00

2. 07.05 Другий день «День здоров’я»

1. Перевірка стану здоров'я дітей в телефонному режимі.
2. Вивчаємо разом.
-Розповідь дітям «Де ховається здоров’я?»
- склади речення за картинкою.

- вивчити віршик «Здоров’я»
3. Граємось - навчаємось:
- Д/гра «їстівне - не їстівне».
- Д/гра «Чим можна та чим не мбжна гратися?»
- Д/гра «Отруйне - не отруйне».
- Д/гра «Можна -не можна» - правила поводження на водоймі.
4. Робота з батьками. Консультація «Безпека влітку»:
- Безпека на воді.
- Уникаємо харчових отруєнь.
- Обережно отруйні гриби та ягоди.

9.00-13.00

16.00-17.00



3. 08.05 Третій день «Вогонь - друг, вогонь ворог»

1. Бесіда на тему «Бачив я не раз, як вмикає мама газ».
2. Граємось - навчаємось:
3. Д/гра «Пожежний щит».
- Д/гра «Вогонь добрий - вогонь злий».
— Д/гра «Врятуй вірних друзів».
4. Навчальне відео «Пожежна безпека».
5. «Хто такі пожежники» - повчальне відео для дітей.
6. Словесна гра «Знаю і думаю». Наприклад, нехай дитина назве те, 
що вона знає про пожежу, в чому вона впевненна. А потім нехай назве, 
в чому сумнівається.
7. Повчальне відео «Дії під час пожежі».
8. Індивідуальні консультації для
батьків, які потребують допомоги у виконанні завдань з дітьми під 
час карантину.

9.30-13.00

16.00-17.00

4. 09.05 Четвертий день «День довкілля»

1. Граємось - навчаємось:
- Мовленнєва гра «Що я роблю вдома?»
- Д/гра «Свої - чужі»
- Д/гра «Чим можна гратися?»
2. Бесіда «Звідки людина знає про небезпеку» - довести необхідність 
берегти органи чуття.
3. Моделювання небезпечних ситуацій, що може статися вдома.
4. Малювання «Коли всі вдома» (моя сім ’я)
5. Відео-заняття:
- «Основні правила поведінки на вулиці».
- «Як уникнути отруєння дикорослими грибами».
,6. Робота з батьками. Рекомендації для батьків вихованців «Ви 
повинні навчити цих речей своїх дітей для їхньої безпеки».
7. Індивідуальні консультації для батьків, які потребують допомоги у 
виконанні завдань з дітьми під час карантину.

9.30-13.00

5. 10.05 П’ятий день «Допоможи собі та другові»
1 .Вивчаємо разом.
- Заняття: Сигнал «Увага всім!»
Мета: формувати у дітей поняття про причини подання сигналу 
(випадок аварії, загрози від стихійного природного лиха, радіаційної 
небезпеки, хімічного вибуху та ін.).
2. - Бесіда «Я загубився!» - Моделювання проблемних ситуацій, їх 

вирішення. - Обговорення ситуацій (чому не можна навмисне тікати 
від батьків, що робити якщо загубився випадково)
3. Граємось - навчаємось:
- Д/гра «Служба порятунку».
- Вправа «Не помились» - назвати речі, які можуть стати 
небезпечними, і розповісти про них.
- Гра «Оціни вчинок» (ілюстративний матеріал).

9.30-13.00



- Гра «Урятуй себе сам» - учити знаходити вихід із надзвичайних 
ситуацій.
4. Нагадати дітям правила самоохорони під час ігор (обминати гострі 
предмети, не брати до рота дрібних речей).
5. Навчальне відео;
- «Безпека для дітей під час війни»
- «Сирена - моя помічниця. Що таке сигнал повітряної тривоги та як 
поводитися» - анімований ролик дітям.
- «Як уберегтися дітям від мін та вибухівки під час війни».
6. Консультація для батьків «Правила безпечної поведінки в 
надзвичайних ситуаціях».
7. Індивідуальні консультації для батьків, які потребують допомоги у 
виконанні завдань з дітьми під час карантину.
8. Оновлення пам'яток та порад для батьків з актуальних проблем.

16.00-17.00

і


